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صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

 مرگ مردی که جسد همسرش را 
37 سال مخفی کرده بود 

دیوید ونبلز، که 43 سال پیش همسرش را به قتل رسانده و 
جسد او را به‌مدت 37سال در یک مخزن فاضلاب مخفی کرده 

بود، در زندان به کام مرگ رفت.
به گزارش همشهری، به نقل از دیلی‌میل، این مرد که در زمان 
مرگ 92سال داشت، سال 1982، پس از اینکه عاشق یک 
دختر جوان شد تصمیم گرفت همسرش را به قتل برساند تا 
برای رسیدن به دختر جوان مانعی نداشته باشد. دیوید در آن 
زمان صاحب یک مزرعه بزرگ پرورش خوک بود و یک شب 
که در خانه با همسرش تنها بود، او را به قتل رساند و جسدش 
را به داخل مخزن تصفیه فاضلاب انداخت. او روز بعد با پلیس 
تماس گرفت و مدعی شد که همسرش گم شده است. وقتی 
مأموران پلیس راهی مزرعه وی شدند، دیوید به آنها گفت که 
وقتی صبح از خواب بیدار شده، متوجه غیبت همسرش شده 
است. پس از آن چند ساعتی منتظر مانده شاید او برگردد، اما 
ظاهرا همسرش وی را ترک کرده و رفته است. در آن زمان 
هیچ‌کس نتوانست اتهامی به دیوید وارد کند و حتی پلیس هم 
داستان او را باور کرد تا اینکه در سال 2019مرد جنایتکار که 
حالا سالخورده شده بود، تصمیم گرفت مزرعه‌اش را بفروشد. 
خریدار اما هنگام بازسازی مزرعه و تخریب مخزن فاضلاب با 
بقایای جسدی در آن روبه‌رو شد و پلیس را خبرکرد. به این 
ترتیب بود که اسرار گم شدن همسر دیوید فاش و او دستگیر 
شد. این مرد سال 2022در دادگاه محاکمه و به حبس ابد 
محکوم شد. روز گذشته رسانه‌ها گزارش کردند که وی در 

زندان به‌علت کهولت سن به کام مرگ رفته است.

قاتل کمانگیر در زندان می‌میرد
سرباز سابق بریتانیایی که 3زن را با استفاده از کمان فولادی 
و چاقو به قتل رسانده 
بود، با حکم دادگاه تا 
لحظه مرگش در زندان 
خواهد ماند. به‌گزارش 
آسوشیتیدپرس، هفته 
گذشته قضات دادگاه 
سلطنتی انگلیس مردی 
را محاکمه کردند که سال 
گذشته دست به جنایتی 
هولناک در شمال لندن زده بود. این مرد 26ساله که کایل 
کلیفورد نام دارد، روز حادثه درحالی‌که چاقو و یک کمان 
فولادی در دست داشت راهی خانه نامزد سابقش به نام لوئیز 
هانت شد و ابتدا مادر او و سپس لوئیز و خواهر کوچک او را به 
قتل رساند و از آنجا گریخت. مرد جنایتکار نامزد سابقش را 
در حالی به قتل رساند که او را با طناب بسته بود و با استفاده 
از کمان فولادی که همراهش بود چند تیر به‌سوی او شلیک 
کرد. این مرد چند روز پس از جنایت هولناکش از سوی پلیس 
دستگیر شد و پنجشنبه هفته گذشته پای میز محاکمه قرار 
گرفت. هر چند او مدعی بود که در لحظه جنایت در حالت 
عادی نبوده، اما قضات دادگاه وی را گناهکار شناختند و روز 
گذشته حکم پرونده را اعلام کردند. براساس این حکم، مرد 
جنایتکار تا لحظه مرگش در زندان خواهد ماند و حق استفاده 

از هیچ نوع آزادی موقت را هم نخواهد داشت.

معمای آدم‌ربایی  از بیمارستان 
پلیس در تعقیب آدم‌ربایانی است که مرد بیماری را از 
بیمارستانی در تهران ربودند و چند روز بعد پیکر نیمه جان 

او را در خیابان رها کردند.
به گزارش همشهری، چند روز قبل خانواده مرد میانسالی 
که در یکی از بیمارستان‌های تهران بستری بود به ملاقات 
وی رفتند اما با تخت خالی وی مواجه شدند. آنها گزارش 
ناپدید شدن مرد میانسال را به مسئولان بیمارستان اعلام 
کردند و پس از بررسی دوربین‌های مداربسته مشخص شد 
که 3مرد مرد میانسال نیمه هوش ‌ را سوار بر ویلچر کرده و 
روی او پتو کشیدند، سپس از بیمارستان خارج کردند. آنها 
صورت‌هایشان را با ماسک پوشانده بودند و به‌نظر می‌رسید، 
مرد بیمار، آدم ربایان را می‌شناخته است. در این شرایط 
بود که جست‌و‌جو برای بازداشت آدم ربایانی که بیمار را 
از بیمارستان ربوده بودند‌، آغاز شد تا اینکه چند روز قبل 
پیکر نیمه جان بیماری که گروگان گرفته شده بود، در یکی 
از خیابان‌های جنوب تهران پیدا شد. رهگذری که شاهد 
ماجرا بود می‌گفت، 3مرد از داخل ماشینی که پلاکش را 
مخدوش کرده بودند، پیاده شدند و پیکر نیمه جان مرد 
میانسال را در کنار خیابان رها کردند و سپس متواری شدند. 
مرد رهگذر با پلیس و اورژانس تماس گرفته که پس از 
انتقال پیکر نیمه جان مرد میانسال به بیمارستان، وی تحت 
درمان قرار گرفت اما عصر سه‌شنبه جان باخت و گزارش این 
حادثه مرگبار به قاضی سالار صنعتگر بازپرس جنایی تهران 
اعلام شد. در این شرایط بازپرس جنایی دستور داد تا جسد 
مرد میانسال برای مشخص شدن علت اصلی به پزشکی 
قانونی منتقل شود. از سوی دیگر تیمی از کارآگاهان جنایی 
تهران، تحقیقات خود را برای شناسایی و دستگیری آدم 
ربایانی که مرد بیمار را از بیمارستان ربوده‌اند آغاز کرده‌اند 
تا معمای این پرونده رازگشایی و انگیزه آدم ربایان از ربودن 

بیمار مشخص شود.

بسته خبری خارجی

جنایی

خبر خوب

رویداد

مرد 60ساله 4نفر را نجات داد

خانواده مردی که دچار مرگ مغزی شده بود، اعضای بدن او 
را به 4بیمار نیازمند اهدا کردند.

به گزارش همشهری، این مرد 60ساله که بهرام حداد نام 
داشت و ساکن مشهد بود، چند روز قبل بر اثر حادثه دچار 
مرگ مغزی شد. به‌دنبال این حادثه، تیم فراهم‌آوری اعضای 
پیوندی با خانواده بیمار مرگ مغزی وارد مذاکره شدند تا 
آنها را برای اهدای اعضای بدن وی به بیماران نیازمند راضی 
کنند. آنها هرچند داغدار پدرشان بودند اما با این پیشنهاد 
موافقت کردند و در ادامه پیکر وی به بیمارستان منتصریه 
انتقال یافت و اعضای بدن وی به 4بیمار نیازمند که از مدت‌ها 
قبل در انتظار دریافت اعضای پیوندی بودند زندگی بخشید.

دکتر ابراهیم خالقی، مسئول واحد فراهم‌آوری اعضای 
پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در این‌باره گفت: کبد 
این بیمار مرگ مغزی در بیمارستان منتصریه مشهد به 
مردی ۶۱ ساله ساکن این شهر که سال‌ها از نارسایی کبد 
در رنج بود، اهدا و پیوند شد. قرنیه‌های زنده‌یاد حداد برای 
پیوند به بانک چشم دانشگاه علوم پزشکی مشهد و قسمتی از 
پوست وی برای پیوند به بیماران بخش سوختگی بیمارستان 

امام رضا)ع( مشهد ارسال شد.

ریزش ساختمان در خیابان طالقانی 
‌قربانی گرفت 

به‌دنبال ریزش ناگهانی ساختمان قدیمی 4طبقه در خیابان 
طالقانی، یکی از مصدومان حادثه جانش را از دست داد.

به گزارش همشهری، این حادثه حدود ساعت 17:10عصر 
سه‌شنبه در خیابان طالقانی، نبش خیابان ایرانشهر رخ داد. 
ساختمانی قدیمی در این خیابان ناگهان فرو ریخت و از 
آنجا که بخش زیادی از آوار ساختمان در پیاده‌رو و ایستگاه 
اتوبوس فرو ریخته بود، همه نگرانی‌ها این بود که شاید 
افرادی در ایستگاه اتوبوس زیر آوار گرفتار شده باشند. در 
این شرایط نیروهای آتش‌نشانی به سرعت راهی محل حادثه 
شدند و عملیات نجات را آغاز کردند. این حادثه 3مصدوم 
داشت که 2نفر از آنها پیش از حضور آتش‌نشانان با کمک 
مردم به بیمارستان منتقل شدند. آتش‌نشانان نیز پس از 
حضور در محل موفق شدند مردی را که در ایستگاه اتوبوس 
زیر آوار گرفتار شده بود، بیرون بکشند و در اختیار اورژانس 
قرار دهند. هر چند همه مصدومان در دقایق ابتدایی حادثه 
به بیمارستان منتقل شدند، اما 2 ساعت بعد یکی از مصدومان 
که در ایستگاه اتوبوس ایستاده بود، جانش را از دست داد. 
به‌دنبال مرگ وی، گزارش این حادثه به قاضی سالار صنعتگر، 
بازپرس جنایی تهران اعلام شد و وی دستورات ویژه درباره 

این حادثه را صادر کرد.‌

‌4ماه پس از قتل متخصص قلب و 
عروق در یاسوج قضات دادگاه عامل 
این جنایت را به قصاص درملأعام 

محکوم کردند.
به گزارش همشهری، شامگاه 
21آبان‌ماه امسال دکتر مسعود 
داوودی، متخصص قلب و عروق به 
قتل رسید. عامل این جنایت مردی 
بود که پس از جنایت در شبکه‌های 
اجتماعی با انتشار فیلم کوتاهی از خود 
به قتل اعتراف کرد. او مدعی بود که به 
دلیل اینکه پزشکان به برادر بیمارش 
رسیدگی نکرده بودند با این جنایت از 
آنها انتقام گرفته است. مرد جنایتکار 
در مدت کوتاهی دستگیر شد و از آن 
روز تاکنون روند قضایی پرونده ادامه 
داشت تا اینکه روز گذشته دادستان 
کهگیلویه‌وبویراحمد از صدور حکم 
قصاص برای قاتل خبر داد. وحید 
موسویان گفت: پس از گذشت ۲۶ روز 
از زمان وقوع قتل، کیفرخواست در 
هفدهم آذر‌ماه صادر و پرونده به دادگاه 

کیفری یک استان ارسال شد. عمده 
دفاعیات متهم، نداشتن سلامت روان 
هنگام ارتکاب جرم بود که براساس 
نظریات متعدد پزشکی قانونی، این 

ادعا صحت ندارد.
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان 
کهگیلویه و بویراحمد گفت: پس از 
گذشت ‌۴ماه تحقیقات مقدماتی، 
آخرین جلسه رسیدگی به اتهام قتل 
این فرد به‌صورت علنی و با حضور 
وکیل مدافع متهم برگزار و به صدور 
دادنامه در پانزدهم اسفند‌ماه جاری 
مبنی بر قصاص در ملأعام منتهی شد.

دادسرا

شمارش معکوس برای اعدام 3سارق مسلح پایتخت

قصاص برای قاتل متخصص قلب

مجرم سابقه‌دار معروف به »حمید افعی« 
که با تشکیل باند سرقت مسلحانه دست به 

گروگانگیری و سرقت می‌زد، دستگیر شد.
به گزارش همشهری، از حدود 2ماه قبل، 
کارآگاهان پلیس آگاهی تهران در جریان 
سرقت‌های مسلحانه باندی قرار گرفتند که 
نقش مسافرکش را بازی می‌کردند. اعضای این 
باند با خودروهای پراید و سمند در غرب تهران 
اقدام به مسافرکشی می‌کردند و درحالی‌که 
شماره پلاک ماشین‌ها را مخدوش کرده بودند، 
بعد از سوار کردن مسافر او را ربوده و دست به 

سرقت اموال او می‌زدند.

گروگانگیری

اعضای این گروه فقط به سرقت 
اکتفا نمی‌کردند و شکایت‌ها 
از این حکایت داشت که آنها 
طعمه‌های خود را گروگان نیز 
می‌گرفتند تا از خانواده‌هایشان 

اخاذی کنند.
یکی از گروگان‌ها گفت: در حوالی 
میدان آزادی سوار بر خودروی 
سمندی شدم که تصور می‌کردم 
راننده آن مسافرکش است. در بین 
راه 2 جوان دیگر سوار ماشین شدند 
که به‌نظر می‌رسید مسافر هستند اما 
در بین راه یکی از آنها اسلحه‌ای روی 
پهلویم قرار داد و با تهدید خواست 

هرچه دارم در اختیارش قرار دهم.
او ادامه داد: پول زیادی همراهم نبود، 
ضمن اینکه گوشی موبایلم نیز قیمت 
آنچنانی نداشت. حتی کارت‌های 
عابربانکم را نیز در خانه جا گذاشته 

بودم.

وی ادامه داد: سارقان مسلح وقتی دیدند 
تیرشان به هدف نخورده، از من خواستند تا با 
یکی از بستگانم تماس بگیرم. من هم به دایی‌ام 
زنگ زدم و آدم ربایان تهدید کردند که اگر پول 
به حسابشان واریز نکنند، جان مرا می‌گیرند. 
چند دقیقه بعد دایی‌ام، مبلغ 18میلیون تومان 
پول به‌حساب آنها واریز کرد و بعد آدم ربایان در 

حوالی اسلامشهر رهایم کردند.

اتفاق جالب

تحقیقات برای دستگیری اعضای این باند 

خشن ادامه داشت تا اینکه اتفاقی رخ داد که به 
دستگیری سرکرده باند منجر شد. ماجرا از این 
قرار بود که آخرین طعمه این باند چند روز بعد 
از اینکه گرفتار دزدان شده و آنها علاوه بر سرقت 
اموالش، دست به اخاذی 20میلیون تومانی از 
خانواده‌اش زده بودند، در یکی از خیابان‌های 
غرب تهران یکی از سارقان را دید. او همان 
راننده‌ای بود که وانمود می‌کرد مسافرکش 
است. وی کنار ماشینش ایستاده و منتظر 
طعمه جدید بود. شاکی نیز با دیدن او ابتدا 
با پلیس تماس گرفت و بعد از دوستش که 
همراه او بود خواست نزدیک سارق برود و تا 

رسیدن پلیس او را سرگرم کند. دوست وی 
نیز به راننده باند سرقت نزدیک شد و سر 
صحبت را با او باز کرد تا اینکه دقایقی بعد 

پلیس رسید و این مرد دستگیر شد.
او در بازجویی‌ها اعتراف کرد که سرکرده 
باند است و با همدستی 2 نفر از دوستانش، 
نقشه سرقت و گروگانگیری‌های سریالی را 
عملی می‌کنند. با اعترافات این مرد برای 
وی قرار قانونی صادر شده و تحقیقات 
زیرنظر بازپرس دادسرای ویژه سرقت 
برای دستگیری 2 عضو دیگر این گروه 

ادامه دارد.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه‌نگار

زورگیران مسلح، طعمه‌های خود را گروگان می‌گرفتند تا از خانواده‌هایشان اخاذی کنند

پایان گروگانگیری‌های افعی تهران پایان گروگانگیری‌های افعی تهران 

کودک آزار مجازی دستگیر شد
عامل انتشار کلیپ‌‌های کودک آزاری در فضای مجازی دستگیر شد. این فرد با ایجاد این بستر مجرمانه در 
شبکه اجتماعی اینستاگرام، اقدام به تهیه و انتشار تصاویر نامربوط با موضوع تحقیر، تمسخر و کودک‌آزاری 

می‌کرد که از سوی مأموران پلیس فتا شناسایی و دستگیر شد.

ترقه، 2نوجوان مشهدی را سوزاند
معاون عملیات سازمان آتش‌نشانی مشهد از سوختگی کامل 2نوجوان ۱۳ و ۱۶ ساله و همچنین آسیب دیدن 
منزل مسکونی بر اثر انفجار ترقه خبر داد. به‌گفته آتشپاد دوم حسین صالح، این حادثه پیش از ظهر دیروز 

رخ داد و 2نوجوان ۱۳ و ۱۶ ساله که در حال ساخت ترقه بودند به‌شدت سوختند.
انتظامی

حادثه

سرکرده باند، اسمش حمید و معروف به افعی است. 
او وقتی باندش را تشکیل داد، تصور می‌کرد 
سرقت‌های زیادی را رقم خواهند زد اما تنها 
2ماه بعد از نخستین سرقت دستگیر شد. 

گفت‌وگو با او را می‌خوانید.

ابتدا خودت را معرفی کن؟
من حمیدم و 33سال دارم. البته 
مدت‌هاست که همه مرا افعی صدا می‌زنند.

چرا به تو می‌گویند افعی؟
چون بدجوری نیش می‌زنم. راستش 
خلافکاران این لقب را به من داده‌اند.
می‌گویند با هرکس که دشمن می‌شوی، خیلی 
سخت از او انتقام می‌گیری و بدجوری نیش‌اش 
می‌زنی. البته راست هم می‌گویند. با چند نفر 
از دوستانم که دچار اختلاف شدم، تا حد مرگ 
کتکشان زدم و در فضای مجازی هم آنها را با سر 
و صورت خون‌آلود استوری کردم تا درس عبرت 
کسانی شود که پشت سرم بدگویی می‌کنند. به 
همین دلیل، در بین خلافکاران معروف شدم به افعی.
احیانا به سبک سریال افعی، تصمیم 
نگرفتی چنین لقبی برای خودت انتخاب کنی؟

نه اصلا. قبل از اینکه سریال افعی پخش شود، به من 
می‌گفتند حمید افعی. اتفاقا سریال افعی را دیدم اما 

مربوط به جنایت بود. تخصص من سرقت است یا درگیری. من به هیچ 
عنوان قاتل سریالی نخواهم شد!

پرونده‌ات نشان می‌دهد که سابقه‌داری‌.
سابقه سرقت لوازم خودرو دارم. البته یک مرتبه هم با یک گروه 
موبایل قاپی همکاری کردم. این‌بار تصمیم گرفتم باند خودم را 
تشکیل بدهم. البته تقصیر یکی از هم‌بندی‌هایم در زندان شد. او 
به من گفت که تو این همه سابقه داری، چرا باند خودت را تشکیل 
نمی‌دهی؟ همین جمله او جرقه‌ای در ذهنم ایجاد کرد برای تشکیل 

باند اما فکر نمی‌کردم که به این سرعت گیر بیفتیم.
چند وقت بود که سرقت‌هایتان را شروع کرده 

بودید؟
حدود 2ماه.

چرا فکر نمی‌کردی به این زودی دستگیر شوی؟
چون نقشه‌ای که کشیده بودم، مو لای درزش نمی‌رفت. ما شماره 
پلاک ماشین‌هایمان را مخدوش می‌کردیم. حتی صدایمان را هم 
تغییر می‌دادیم و سیم‌کارت‌هایی که با آن با خانواده گروگان‌ها تماس 
می‌‌گرفتیم را هم از معتادان می‌خریدم اما خب بدشانسی آوردیم و 
از بخت بدمان با یکی از طعمه‌هایمان مواجه شدیم. خب این آخر 
بدشانسی است که در تهران به این شلوغی با کسی مواجه شوی که 

چند روز قبل او را ربودی و اموالش را به سرقت برده‌ای.
چرا با خودتان اسلحه حمل می‌کردید؟

چون می‌خواستیم، طعمه‌هایمان حسابی بترسند و با ما همکاری 
کنند.

تا حالا مجبور به شلیک نشده‌ای؟
نه خدا را شکر. اگر شلیک می‌کردیم که جرمم خیلی سنگین‌تر 

می‌شد. اسلحه فقط برای ترساندن بود. همین.

به من می‌گویند افعی

حکم اعدام 3سارق مسلح که با ورود به خانه 
شهروندان با ایجاد رعب‌ و وحشت دست به 
سرقت‌های مسلحانه می‌زدند در دیوان‌عالی 

کشور تأیید و شمارش معکوس برای اجرای حکم آغاز شد.
به گزارش همشهری، رسیدگی به پرونده این سه سارق مسلح از 
چندی قبل به‌دنبال وقوع چندین فقره سرقت در پایتخت آغاز 
شد. طبق آنچه شاکیان می‌گفتند، 3سارق مسلح درحالی ‌که نقاب 
به چهره داشتند با زور و تهدید یا فریب وارد خانه آنها شده و پول، 
طلا و وسایل باارزش را سرقت می‌کردند. آنها در بعضی موارد حتی 
صاحبخانه را مورد ضرب و شتم قرار می‌دادند. این سرقت‌ها موجب 
ایجاد رعب و وحشت بین شهروندان شده بود و در این شرایط 
تیم‌های تخصصی پلیس دستگیری سارقان را در دستور کار قرار 
دادند. زمان زیادی طول نکشید که پلیس موفق به دستگیری 
3سارق شد و پس از انجام تحقیقات مقدماتی پرونده اتهامی آنها 

با صدور کیفرخواست به اتهام محاربه به دادگاه فرستاده شد.

اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضاییه درباره آخرین وضعیت این 
پرونده گفت: تامین امنیت مردم خط قرمز دستگاه قضایی است 
و در این خصوص مسامحه‌ای نخواهد داشت. وقتی سرقت‌های 
مسلحانه موجب وحشت مردم در برخی مناطق در تهران شده 
بود که سارقان مسلح، سریالی و وحشیانه وارد منازل مردم شده و 
ایجاد وحشت کرده و اعضای خانواده را در بند می‌کردند، پس از 
دریافت شکایت‌های مردمی مبنی بر سرقت‌های متعدد بلافاصله 

بعد از شناسایی و دستگیری متهمان پرونده در دادسرای تهران 
به‌صورت ویژه رسیدگی شد و با دستور دادستان تهران این 
پرونده به شعبه۱۵ دادگاه انقلاب اسامی ارجاع شد. جلسات 
دادگاه با حضور خانواده شکات، وکلای آنها، متهمان و وکلای 

تسخیری‌شان برگزار شد و منجر به صدور رأی شد.
سخنگوی دستگاه قضا درباره رأی این پرونده گفت: هرسه متهم 
پرونده به اتهام محاربه و مشارکت در سرقت‌های مسلحانه به 
مجازات اعدام محکوم شدند و در مورد اتهام مشارکت در ضرب و 
جرح عمدی ضمن پرداخت دیه و متهمان ردیف اول و دوم هریک 
به تحمل ۵ سال حبس و ضبط ساح‌ها و رد عین مال مسروقه 
و درصورت فقدان عین مال به رد مثل و یا قیمت کالا محکوم و 
جبران خسارت وارده محکوم شدند. او ادامه داد: رأی صادر شده 
پس از فرجام‌خواهی در شعبه۳۹ دیوان عالی کشور بررسی شد و 
پس از تأیید قطعی شده و آماده اجراست و در روز‌های آتی نسبت 

به اجرای آن اقدام خواهد شد.


